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Consulta Fecha de Consulta 16-03-2023

El titulo es servicio integral de eventos, pero todos los ítems se tratan de alquiler de productos, en que ítem se cotiza el
montaje o la organización del evento?

Respuesta Fecha de Respuesta 29-03-2023

Los alquileres de los productos se deben cotizar con el montaje respectivamente.

Consulta Fecha de Consulta 28-03-2023

Buenas, favor necesitamos un item para cotizar montaje y otro para cotizar la distancia y el combustible, ya que todo es
alquiler para eventos pero los dos items mas importantes no estan para ser cotizados.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-03-2023

Deberán incluir dentro de su cotización los gastos inherentes al alquiler y montaje.

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2023

Con respecto a la experiencia, solitiamos aclarar si con un contrato o factura de eventos dentro de los años solicitados ya
se puede cumplir con el requisito.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-03-2023

Favor adecuarse al requisito establecido por la Convocante.

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2023

El requisito solicita "El oferente deberá declarar bajo fe de juramento que cuenta con equipos audiovisuales ....." Pero no
vemos en ningún ítem trabajos de filmación que requiera de equipos audiovisuales. Equipos de audiovisuales se entiende
por equipos de filmación como: micrófonos, dron, luces, camaras, camarografos, etc. para realizar videos.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-03-2023

En las especificaciones técnicas mencionamos como ser : alquiler de sistemas de sonidos, sistemas de videos, pantallas,
consolas, micrófonos, etc lo qué corresponde a nuestro entender equipos audiovisuales. Favor adecuarse a lo establecido
en las EETT.

Consultas Realizadas   Licitación 423203 - Servicio integral para eventos

20/04/24 04:49 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 423203 - Servicio integral para eventos
	Consulta 1 - servicio requerido
	Consulta 2 - DISTANCIA Y MONTAJE
	Consulta 3 - experiencia
	Consulta 4 - Capacidad Tecnica DDJJ


